14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.425 Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1292 / SEFA - DAD de 29 de maio de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor JOSE GUILHERME DE SOUZA MOITTA
KOURY, nº 0585816001, AUDITOR-B, CÉLULA PLANEJAMENTO MONITORA-
MENTO E ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de participar
da oficina ENCAT, no período de 12.06.2023 à 16.06.2023, no trecho Be-
lém/Porto Alegre/Belém
PORTARIA Nº 1323 / SEFA - DAD de 30 de maio de 2023. AUTORIZAR
9 e 1/2 diárias ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES, nº 0200558102,
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCA-
DORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA, objetivo de conduzir veículo oficial, no
período de 11.06.2023 à 20.06.2023, no trecho Conceição do Araguaia/
Barreira do Campo/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 1368 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AU-
TORIZAR 1/2 diária ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR,
nº 0594557901, SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO
SECRETÁRIO, objetivo de participar de reunião administrativa, no dia
06.06.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
PORTARIA Nº 1369 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR 2 e 1/2 diárias a servidora SIMONE CRUZ NOBRE, nº 0548640801,
AUDITOR-A, DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO, objetivo de participar de reunião
administrativa, no período de 05.06.2023 à 07.06.2023, no trecho Belém/
Brasília/Belém
PORTARIA Nº1371 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor RAFAEL CARLOS CAMERA, nº 0591495501,
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE BELÉM, objetivo de participar da 192ª Reunião da COTEPE, no período
de 12.06.2023 à 16.06.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
PORTARIA Nº 1372 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor RAFAEL CARLOS CAMERA, nº 0591495501,
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE BELÉM, objetivo de assessorar secretário durante reunião, no período
de 05.06.2023 à 07.06.2023, no trecho Belém/Brasília/Belém
PORTARIA Nº 1373 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AUTORIZAR
8 e 1/2 diárias a servidora VALDEINA MIRANDA DA SILVA, nº 0200603001,
SERVICOS PRESTADOS, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE MERC.
TRÂNSITO DE BARREIRA DO CAMPO, objetivo de desempenhar atividades
de administrativas, no período de 02.06.2023 à 10.06.2023, no trecho
Conceição do Araguaia/Bela Vista/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 1374 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AU-
TORIZAR 5 e 1/2 diárias a servidora IVETE GONCALVES DE ARAUJO, nº
0325214001, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de realizar visita
técnica, no período de 02.06.2023 à 07.06.2023, no trecho Conceição do
Araguaia/Barreira do Campo/São Jose do Pontão/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 1375 / SEFA - DAD de 02 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 9 e 1/2 diárias ao servidor CLAUDIO KELSON DA CUNHA FRANCA, nº
0206118001, AUX.DE FISCALIZACAO, COORD. EXEC DE CONTROLE MER-
CADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar atividades
administrativas, no período de 01.06.2023 à 10.06.2023, no trecho Con-
ceição do Araguaia/São Jose do Pontão/Conceição do Araguaia
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 946253

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202301000577 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730003572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Italo Andrei Costa Pereira – CPF: 015.852.592-25
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000579 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730003596/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Aroldo Fernandes Pereira Junior – CPF: 919.146.632-68
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000581 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730003621/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jaime dos Santos Barata – CPF: 243.491.602-30
Marca: FIAT/MOBI TREKKING 1.0MT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000585 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730000279/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Antonio Fabio de Sousa da Silva – CPF: 746.224.392-04
Marca: HONDA/HR-V EXL CVT 1.5 Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º202301000587 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730003816/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Lydimar Duarte Mesquita Junior – CPF: 165.436.532-72
Marca: VW/POLO MPI 1.0 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000589 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730003705/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Kleberson de Brito Lima – CPF: 680.687.002-34
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI 20 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202301000583 de 02/06/2023 -
Proc n.º 002023730003629/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Rafael Aguiar dos Santos – CPF: 734.062.602-68
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202304003136, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003756/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Savio Sousa Pinheiro – CPF: 174.338.862-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5060723
Portaria n.º202304003138, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003482/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco de Paulo Alves Mendes – CPF: 424.794.602-15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SD XLS15 AT/Pas/Automovel/9BRBC3F38K8062939
Portaria n.º202304003140, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003331/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Cyntia Reis Pennafort – CPF: 591.481.522-34
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC EXL CVT/Pas/Automovel/93HFC2660MZ113856
Portaria n.º202304003142, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003377/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jorge Luis Silva de Souza – CPF: 268.058.122-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MG3310227
Portaria n.º202304003144, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003659/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alberto de Castro ,macedo – CPF: 398.126.692-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019F2268832
Portaria n.º202304003146, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003702/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Zenivaldo Silveira da Silva – CPF: 257.922.702-44
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG235128
Portaria n.º202304003148, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003716/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luzio Junair Monteiro Pantoja Filho – CPF: 428.645.692-72
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS HA XLS15CNT/Pas/Automovel/9BRKC3F37L8095951
Portaria n.º202304003150, de 02/06/2023 -
Proc n.º 2023730003741/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Leticia Ferreira da Silva – CPF: 922.455.012-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0KG347585
Portaria n.º202304003152, de 02/06/2023 -
Proc n.º 42023730002572/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: José Nascimento Melo – CPF: 587.059.882-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HM3389074
Portaria n.º202304003154, de 02/06/2023 -
Proc n.º 42023730002715/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2023
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Pereira de Aguiar – CPF: 163.344.182-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0EB291096